ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TNMT Đức Phổ, ngày     tháng     năm 2023

V/v đẩy nhanh tiến độ công

tác giải phóng mặt bằng dự án

xây dựng công trình đường bộ

cao tốc Bắc - Nam phía Đông

giai đoạn 2021 - 2025, đoạn

qua thị xã Đức Phổ

  Kính gửi:

Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các

công trình Giao thông tỉnh

Thực hiện chỉ đạo của đồng chí Đặng Văn Minh, Chủ tịch UBND tỉnh tại

buổi kiểm tra hiện trường vào ngày 24/5/2023 đối với Dự án xây dựng công

trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông, giai đoạn 2021-2025 đoạn qua địa

bàn thị xã Đức Phổ, Chủ tịch UBND thị xã đề nghị Ban Quản lý dự án đầu tư

xây dựng các công trình Giao thông tỉnh thực hiện một số nội dung sau:

1. Rà soát tất cả các phương án bồi thường, hỗ trợ đất nông nghiệp đã

được UBND thị xã phê duyệt; đối với những thửa đất chưa nhận tiền bồi

thường, hỗ trợ và bàn giao mặt bằng, chỉ đạo Tổ chức làm nhiệm vụ bồi thường

phối hợp UBND các xã, phường khẩn trương chi trả tiền bồi thường, hỗ trợ.

2. Chỉ đạo các Tổ chức làm nhiệm vụ bồi thường xây dựng và trình

phương án cưỡng chế thu hồi đất đối với các trường hợp đã nhiều lần vận động,

giải quyết các quyền lợi hợp pháp theo quy định nhưng vẫn cố tình cản trở,

không tuân thủ quy định, không nhận tiền bồi thường, hỗ trợ và bàn giao mặt

bằng để thực hiện dự án.

3. Đối với phần diện tích đất nông nghiệp còn lại chưa được phê duyệt,

chỉ đạo các Tổ chức làm nhiệm vụ bồi thường đẩy nhanh tiến độ lập phương án

bồi thường, hỗ trợ trình phê duyệt và chi trả tiền bồi thường, hỗ trợ để người dân

bàn giao mặt bằng đảm bảo quy định.

Thời gian hoàn thành các công việc trên trước ngày 31/5/2023.

Đề nghị Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình Giao thông

tỉnh khẩn trương thực hiện; mọi sự chậm trễ Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng

2

các công trình Giao thông tỉnh chịu trách nhiệm trước UBND tỉnh, Chủ tịch

UBND tỉnh./.

Nơi nhận:  CHỦ TỊCH
- Như trên;
- UBND tỉnh (báo cáo);

- TT Thị ủy, TT HĐND thị xã (báo cáo);

- CT, PCT UBND thị xã;

- Các phòng, ban thị xã;

- UBND các xã, phường (có Dự án đi qua);

- VP HĐND&UBND TX: C, PC, CVlvthuan;

- Lưu: VT.

Đỗ Tâm Hiển

		2023-05-26T09:30:44+0700

		2023-05-26T10:19:46+0700

		2023-05-26T10:19:46+0700

		2023-05-26T10:19:46+0700

		2023-05-26T10:19:46+0700